
Determinazione nr. 146  del 12/04/2024                                                       Pagina 1 di 1

Comune di Vallefiorita

Provincia di Catanzaro

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA AMMINISTRATIVA

NR. 146 DEL 12/04/2024

OGGETTO: SERIEL S.R.L. SOCIETA' DI RISCOSSIONE -
LIQUIDAZIONE. CIG.: B139E16CE1



Determinazione nr. 146  del 12/04/2024                                                       Pagina 2 di 1

Il Responsabile dell’Area

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni.

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull’Ordinamento del Lavoro alle
Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche.

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi dell’Ente.

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

VISTO il Decreto n. 4 del 28.07.2022 del Vice - Sindaco con Funzioni Vicarie con il quale la
sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa Tributi.

Adotta la seguente determinazione
PREMESSO CHE

-  con Determina N. 446 del 05.10.2017, in esecuzione alla D.G. N. 39/17, è stato affidato il servizio di
riscossione coattiva alla Società Serial S.r.l. con sede alla Via Golametto, n. 4 – 00195 Roma;

VISTE le fatture:

- N. 12 dell’8.02.2024, emessa da Seriel S.r.l. per: intimazioni di pagamento notifiche tramite messo
contribuenti residenti, preavvisi di fermo amministrativo notifiche tramite messo contribuenti residenti,
intimazioni di pagamento notifiche tramite raccomandata A/R contribuenti non residenti, preavvisi di
fermo amministrativo notifiche tramite raccomandata A/R contribuenti non residenti portante
l’importo complessivo di Euro 2.661,68, IVA 22% compresa;

- N. 17 del 12.02.2023, emessa da Serial S.r.l. per elaborazioni intimazioni di pagamento, portante
l’importo complessivo di Euro 1.232,20, IVA 22% compresa;

- N. 26 del 19.02.2024, emessa da Serial S.r.l. per: ruoli coattivi aggio sulle somme effettivamente
riscosse, rimborso spese di procedure esecutive preavvisi di fermo amministrativo, portante l’importo
complessivo di Euro 1.911,03, IVA 22% compresa per un importo complessivo pari ad € 5.804,91;

VISTA la nota trasmessa da Seriel S.r.l. del 29.03.2024, acquisito al prot. N. 754 del 02.04.2024;

CONSIDERATO che il CIG è il seguente B139E16CE1;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico così come da DURC acquisito
on line Prot. N. INPS_39036887, data richiesta 21.12.2023, scadenza validità 19.04.2024;

DATO atto che occorre procedere alla liquidazione della complessiva somma di € 5.804,91 (IVA 22%
compresa) con riferimento alle annualità in premessa indicate;

D E T E R M I N A

1. Le premesse vengono richiamate per fare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di impegnare la complessiva somma di Euro € 5.804,91 (IVA 22% compresa) sul Cap. 1102.091, Int.
0102103, Imp. 2024/0074;

3. Di  liquidare le fatture: N. 12 dell’8.02.2024, emessa da Serial S.r.l. per: intimazioni di pagamento
notifiche tramite messo contribuenti residenti, preavvisi di fermo amministrativo notifiche tramite
messo contribuenti residenti, intimazioni di pagamento notifiche tramite raccomandata A/R
contribuenti non residenti, preavvisi di fermo amministrativo notifiche tramite raccomandata A/R
contribuenti non residenti portante l’importo complessivo di Euro 2.661,68, IVA 22% compresa; N. 17
del 12.02.2023, emessa da Serial S.r.l. per elaborazioni intimazioni di pagamento, portante l’importo



Determinazione nr. 146  del 12/04/2024                                                       Pagina 3 di 1

complessivo di Euro 1.232,20, IVA 22% compresa e N. 26 del 19.02.2024, emessa da Serial S.r.l. per:
ruoli coattivi aggio sulle somme effettivamente riscosse, rimborso spese di procedure esecutive
preavvisi di fermo amministrativo, portante l’importo complessivo di Euro 1.911,03, IVA 22%
compresa per un importo complessivo pari ad € 5.804,91, facendo gravare la spesa complessiva di €
5.804,91 (IVA 22% compresa) sul Cap. 1102.091, Int. 0102103, Imp. 2024/0074;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. n.
267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui Controlli Interni, il presente sarà sottoposto a
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione
del visto di regolarità contabile allegato alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;

6. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs.
n. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria e verrà pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

7. Di stabilire che la presente determinazione:

E’ esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di cui al punto 5;

Va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.

8. Trasmettere il presente atto a:

Ufficio di Segreteria;

Ufficio di Ragioneria;

Albo Pretorio.



Determinazione nr. 146  del 12/04/2024                                                       Pagina 4 di 1

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Vallefiorita,  lì 12-04-2024 Il Responsabile dell’Area

GIUSEPPINA CUTULLE'

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 267/2000, copia della presente è stata  pubblicata  all'Albo Pretorio del
Comune  in data

Vallefiorita, li L'Impiegato Responsabile

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

|__| Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria appone il VISTO di copertura della spesa ai
sensi del T.U. D.Lgs. 267/2000 art. 153 comma 5.

|__| Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria appone il VISTO di regolarità contabile ai
sensi del T.U. D.Lgs. 267/2000 art. 49.

Vallefiorita, lì 12-04-2024 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

f.to  Emanuela Mercurio

ANNOTAZIONI: Copia della presente è trasmessa al Sindaco.


